



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOSCI

Publikowane od

05.12.2012 00:00:00

Publikowane do

05.01.2013 00:00:00



Stowarzyszenie Wspierania Społeczności Lokalnej we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mławie organizuje „ŚWIĄTECZNĄ ZBIÓRKĘ ŻYWNOŚCI”.

Zbiórka odbędzie się w dniach 8-9 grudnia (sobota - niedziela)

- 8 grudnia - od godziny 14.00 do 19.30
- 9 grudnia - od godziny 10.00 do 19.30

Wolontariusze będą zbierali żywność w następujących sklepach:

- BIEDRONKA – ul. Grzebskiego, Os. Młodych
- LIDL
- KAUF LAND
- INTERMARCHE

Zebrane produkty trafią do najbardziej potrzebujących rodzin z Mławy.

źródło: MOPS

PRZYŁĄCZ SIĘ DO ŚWIĄTECZNEJ ZBIÓRKI ŻYWNOŚCI! 7-9 GRUDNIA W SKLEPACH W CAŁEJ POLSCE

Polacy wydają coraz więcej pieniędzy na święta. Banki Żywności zachęcają, aby wraz z wydatkami wzrastała troska o najuboższych, zwłaszcza podczas świąt. Już 7,8 i 9 grudnia w sklepach spożywczych na terenie całej Polski odbędzie się Świąteczna Zbiórka Żywności z myślą o tych, dla których święta nie brzmią radośnie. Zbiórka żywności w Internecie ruszyła na stronie www.bankizywnosci.pl

1300 zł na rodzinę - dla jednych to dodatkowy wydatek na święta, dla innych miesięczne być albo nie być

W tym roku, statystyczna polska rodzina, zwiększy swój świąteczny budżet o prawie 12 procent względem ubiegłego roku. Na prezenty, jedzenie oraz spotkania z najbliższymi przeznaczy ok. 1 280 zł – według badania Deloitte 2012.

Według danych GUS 2011, gospodarstwo czteroosobowe (w tym dwoje dzieci do 14 lat) dotknięte skrajnym ubóstwem dysponuje co najwyżej kwotą 1336 zł - na swoje miesięcznie utrzymanie. Górna granica skrajnego ubóstwa w gospodarstwach jednoosobowych wynosi 495 zł miesięcznie.

Banki Żywności zachęcają, aby podczas świątecznych przygotowań pamiętać o tych, dla których święta nie brzmią radośnie - Świąteczna Zbiórka Żywności pozwala każdemu pomóc na tyle, na ile jest w stanie to zrobić. Wystarczy kupić jeden dodatkowy produkt, np. butelkę oleju, konserwę rybną, czy warzywną albo cukier do świątecznych wypieków. To naprawdę proste, czasem to tylko kilka złotych, a znaczy bardzo wiele dla osób, którym pomagamy - zachęca do udziału w Świątecznej Zbiórce Żywności Marek Borowski- Prezes Federacji Polskich Banków Żywności.

Minimum egzystencji w Polsce

Granicę skrajnego ubóstwa czyli kwotę 1 336 zł dla rodziny czteroosobowej i 495 zł dla gospodarstwa jednoosobowego - wyznacza minimum egzystencji, które uwzględnia jedynie te potrzeby, których zaspokojenie nie może być odłożone w czasie, a konsumpcja niższa od tego poziomu prowadzi do biologicznego wyniszczenia. (GUS 2011) W Polsce w skrajnym ubóstwie żyje 2,5 miliona osób.

Odsetek osób, w gospodarstwach domowych o wydatkach poniżej granicy ubóstwa skrajnego wzrósł o 1 punkt procentowy w stosunku do roku 2010 i wynosi 6,7%. Wśród małżeństw z co najmniej 4 dziećmi na utrzymaniu - prawie 30% żyło w skrajnym ubóstwie w 2011 r.

Ponadto w 2011 r. 9% dzieci i młodzież do lat 18 żyło w gospodarstwach, których wydatki były niższe od minimum egzystencji. Dzieci stanowiły także ponad 30% populacji zagrożonej skrajnym ubóstwem. Podobnie jak w poprzednich latach zasięg ubóstwa był zdecydowanie większy na wsi, niż w miastach. Mieszkańcy wsi stanowili ponad 60% osób żyjących poniżej granicy ubóstwa skrajnego. (GUS 2011)

Banki Żywności tworzą ogólnopolską sieć organizacji wyspecjalizowanych w niesieniu pomocy

Świąteczną Zbiórkę Żywności organizują 32 Banki Żywności pod patronatem Federacji Polskich Banków Żywności. Produkty, zebrane podczas zbiórki zostaną przekazane do organizacji pozarządowych działających w całej Polsce, które na co

dzień zajmują się dożywianiem najuboższych i tworzą stałą sieć partnerów Banków Żywności. Wiele z tych organizacji wspiera Banki Żywności w organizacji zbiórki. Za ich pośrednictwem produkty spożywcze zostaną przekazane do rodzin wielodzietnych, osób chorych, samotnie wychowujących dzieci, bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.- Przekazując produkt wolontariuszom Banku Żywności możemy liczyć, że trafi on do najuboższych z sąsiedztwa. Banki Żywności działają blisko lokalnych społeczności, pomagają stowarzyszeniom i fundacjom i wspólnie z darczyńcami tworzymy łańcuch pomocy. - opowiada Marek Borowski. Banki Żywności pomagają wszystkim potrzebującym, bez względu na pochodzenie, wyznanie czy poglądy. W zeszłym roku, dzięki ofiarności uczestników Świątecznej Zbiórki Żywności, udało się zebrać 760 ton żywności.

Jak wziąć udział w Świątecznej Zbiórce Żywności

7-9 grudnia - zbiórka produktów w sklepach spożywczych

W ponad 3 300 sklepach spożywczych, w ponad 540 miejscowościach na terenie całej Polski, przy specjalnie oznakowanych koszach będzie czekać 50 000 wolontariuszy Banków Żywności. Przekazane im zakupy charytatywne, trafią do magazynów Banków Żywności, gdzie zostaną zważone i posortowane, a następnie przekazane do organizacji, które codziennie zajmują się pomocą żywnościową. Za ich pośrednictwem produkty spożywcze trafią do osób samotnie wychowujących dzieci, bezdomnych, chorych, samotnych, a także najuboższych rodzin i samotnych. Lista sklepów od 1 grudnia będzie dostępna na stronie www.bankizywnosci.pl.

Do 31 grudnia - charytatywny sms pod nr 73 365 o treści POMAGAM (3 zł + vat, dziękujemy operatorom za wsparcie akcji)

Środki pozyskane w ramach akcji smsowej zostaną przeznaczone na niezbędne wyposażenie magazynów Banków Żywności, dzięki czemu, przez cały rok żywność będzie mogła szybciej i sprawniej trafiać do osób, którym na co dzień jej brakuje. Federacja i Banki Żywności zachęcają wszystkich do wysłania jednego smsa oraz o zachętę do tego swoich bliskich i znajomych.

Do 23 grudnia - zakupy w internetowym sklepie charytatywnym na rzecz najuboższych.

Wejście do sklepu znajduje się na stronie bankizywnosci.pl Internetowa zbiórka żywności realizowana jest po raz trzeci. Partnerem zbiórki jest sieć Piotr i Paweł, która prowadzi sklep charytatywny. Produkty zostaną dostarczone przez sieć Piotr i Paweł do wybranego Banku Żywności po zakończeniu akcji. Udział w Internetowej Zbiórce Żywności nie wymaga rejestracji ani robienia własnych zakupów w sklepie internetowym.

McCormick Polska Partnerem strategicznym Świątecznej Zbiórki Żywności

Partnerem strategicznym Świątecznej Zbiórki Żywności została firma McCormick Polska, właściciel marek Kamis i Galeo. Firma od lat angażuje się w działania społeczne prowadzone w wielu innych krajach, w których ma swoje oddziały. McCormick Polska wesprze akcję finansowo, przekaże żywność oraz udostępni swoje powierzchnie magazynowe i możliwości dystrybucyjne, angażując w działania związane ze zbiórką swoich pracowników. – Podjęliśmy decyzję o zaangażowaniu się w Świąteczną Zbiórkę Żywności, gdyż działalność Banków Żywności jest nam bliska – sami wytwarzamy żywność i znamy jej wartość. Głęboko wierzymy w konieczność pomocy osobom potrzebującym, znajdującym się w trudnej sytuacji, a dzielenie się z innymi żywnością – tym, co jest niezbędne do przeżycia – uważamy za minimum, które możemy zrealizować. Jesteśmy dumni z zaangażowania naszych pracowników w tę jakże ważną inicjatywę – skomentowała udział w akcji Fiona McDonnell, Prezes Zarządu McCormick Polska. Warto podkreślić, że McCormick Polska jest z nami od wielu miesięcy, wspierał nas w planowaniu akcji, umożliwia prowadzenie nam kampanii, przygotowanie materiałów dla wszystkich wolontariuszy, pomaga w logistyce i organizuje wolontariat pracowniczy. Jestem ogromnie wdzięczny kierownictwu i pracownikom firmy za zaangażowanie i wsparcie. Dzięki takim firmom, mam poczucie, że wszyscy pomagamy – podkreślił Marek Borowski – Prezes Zarządu Federacji Polskich Banków Żywności

Źródło NGO.pl

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/swiateczna-zbiorka-zywnosci-0>